敬白

コ－ド 変更箇所
検査案内書
掲載ペ－ジ

2016 検査方法 27

2003
成長期
基準値

29

2038 基準値 30

2014 基準値 38

3516
基準値

下限報告値
68
93

3515
基準値

下限報告値
単位

93

3562
小数点

下限報告値
上限報告値

94

 http://www.osaka-kessei.jp

CRP定量
０．１４以下
０．０２未満

０．３０以下
０．０５未満

ASO
２３９以下
１５未満
IU/ｍL

１６０以下
－

U/mL

OSF-80-2417

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。
  この度、下記の項目につきまして、検査精度向上のため、検査内容を変更させていただきたく、
取り急ぎご案内申し上げます。
　先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上
げます。

検査内容変更のお知らせ
（第三報）

2024年3月

● 変更期日：2024年4月1日（月）受付分より、下記のとおり変更させていただきます。
● 変更理由：

RF定量
整数

５未満
５００以上

第１位
３．０未満

－

  ■ お問い合わせ、ご意見、ご指摘、ご要望先 　 カスタマーセンター
       □ 株式会社 大阪血清微生物研究所　　　本　  社　(06)6322-4531
                                             奈良支社　(0744)24-0530
       　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田辺支社　(0739)22-8740
       □ 株式会社 大阪細胞病理研究所                  (06)7634-0360

変　更　後 現　行検査項目名

尿素窒素

※基準値は文献値、試薬添付文書から引用いたしました。

裏面をご覧ください

 　　    '　　1/2

         記

ウレア－ゼ・LED・UV法
（回避）

酵素法
（ウレア－ゼ・GLDH法）

ALP 削除 成長期　５４ ～ ５６７

CK
男　６２ ～ ２８７
女　４５ ～ １６３

３６ ～ １８８

カルシウム ８．５ ～ １０．２ ８．６ ～ １０．２

ISO15189：2012
認定取得

コ－ド 変更箇所
検査案内書
掲載ペ－ジ

4009 基準値

4008 基準値

（相関図）

102

検査項目名 変　更　後 現　行

血小板
男　１３．１ ～ ３６．２
女　１３．０ ～ ３６．９

１３．０ ～ ３６．９

網赤血球数
男　２ ～ ２７
女　２ ～ ２６

２ ～　２７

     '　　　　2/2

OSF-80-2417

● 変更期日：2024年4月1日（月）受付分より、下記のとおり変更させていただきます。
● 変更理由：

※基準値は文献値、試薬添付文書から引用いたしました。

n = 100
r = 0.976

y = 1.021x + 6.25

0

50

100

150

200

250

0.0 50.0 100.0 150.0 200.0 250.0

新
法

現行法

ＲＦ定量
（IU/mL)

（IU/mL)

n = 100
r = 0.999

y = 0.999x + 0.21

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

0.0 20.0 40.0 60.0 80.0 100.0

新
法

現行法

尿素窒素
（mg/dL)

（mg/dL)

n = 100
r = 0.998

y = 1.015x + 0.08

0.00

5.00

10.00

15.00

20.00

0.00 5.00 10.00 15.00 20.00

新
法

現行法

ＣＲＰ（定量）
（mg/dL)

（mg/dL)